[image: image1.png]

                                             Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.10.2015
	№ 2167

г.Боровичи
Об утверждении перечня услуг и (или) работ по капитальному ремонту, сроков проведения, сметной стоимости, источников финансирования

Учитывая, что собственники помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Боровичского муниципального района, не приняли решения о проведении в 2016 году капитального ремонта общего имущества, предусмотренного региональной программой капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, утвержденной постановлением Правительства Новгородской области от 03.02.2014 № 46 (далее региональная программа капитального ремонта), руководствуясь частями 5, 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, на основании Устава Боровичского муниципального района Администрация Боровичского         муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту, сроков проведения, сметной стоимости, источников финансирования для многоквартирных домов, расположенных на территории Боровичского муниципального района Новгородской области, в 2016 году в соответствии с региональной программой капитального ремонта, предложениями специализированной некоммерческой организации «Региональный фонд капитального ремонта в многоквартирных домах, расположенных на территории Новгородской области» (далее региональный оператор).

2. Утвердить в качестве лиц, уполномоченных от имени Администрации Боровичского муниципального района взаимодействовать с региональным оператором, участвовать в приемке выполненных работ по капитальному ремонту, в том числе подписывать соответствующие акты приема-передачи выполненных работ: заведующего отделом жилищно-коммуналь-ного, дорожного хозяйства, транспорта, связи и благоустройства                 Администрации муниципального района Иманкулова Д.В. и главного специалиста отдела жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта, связи и благоустройства Администрации муниципального района                Комальдинова И.М.

це

                                                             2

3. Направить настоящее постановление владельцу специального счета – региональному оператору.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

5. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная         искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Первый заместитель

Главы администрации района      В.Н. Сюгин

                                                                                 УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

муниципального района

от 23.10.2015 № 2167
ПЕРЕЧЕНЬ

услуг и (или) работ по капитальному ремонту, сроков проведения,

сметной стоимости, источников финансирования
	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома (МКД)
	Общая площадь МКД, кв.м
	Сроки проведения капитального ремонта МКД
	Перечень  услуг и (или) работ по капитальному ремонту
	*Наимено-вание источника финансирования
	Сметная стоимость услуг и (или) работ,  руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	г.Боровичи, линия 2-я кирпичного завода, д.15
	266,7
	III квартал 2016 года
	ремонт крыши
	за счет взносов на капитальный ремонт, собранных на специальном счете, владельцем которого является региональный оператор
	250177,74

	2.
	Боровичский р-н, д.Ёгла,  ул.Мстинская, д.37
	764,00
	III квартал 2016 года
	ремонт крыши
	-//-
	1076185,16

	3.
	Боровичский р-н, д.Ёгла, ул.Набереж-ная, д.15
	1129,20
	IV квартал 2016 года
	ремонт системы ХВС,
установка общедомового прибора учета
	-//-
	198059,48

42645,51

	4.
	Боровичский р-н, д.Ёгла, ул.Советская, д.201
	790,0

	III квартал 2016 года
	ремонт фундамента
	-//-
	1025312,35

	5.
	Боровичский р-н, д.Перелу-чи, ул.Новая, д. 16
	761,20
	IV квартал 2016 года
	ремонт системы ХВС,
установка общедомового прибора учета
	-//-
	114013,16

40702,55

2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	6.
	Боровичский р-н, д.Перелу-чи, ул.Новая, д. 4
	783,9
	IV квартал 2016 года
	ремонт системы ХВС,
установка общедомового прибора учета
	-//-
	136791,35

40702,55

	7.
	Боровичский р-н, д.Желез-ково, д.32
	943,20
	IV квартал 2016 года
	ремонт системы ХВС,
 установка общедомового прибора учета
	-//-
	194689,18

42645,51

	8.
	г.Боровичи, пер. Кирпичный, д.12
	531,70
	III квартал 2016 года
	ремонт крыши
	-//-
	682091,68

	9.
	г.Боровичи, пер.Ленин-градский, д.3
	673,30
	III квартал 2016 года
	ремонт крыши
	-//-
	985640,83

	10.
	г.Боровичи, пл.Труда, д.5
	261,10
	III квартал 2016 года
	ремонт крыши
	-//-
	356557,95

	11.
	Боровичский р-н, с.Опечен-ский Посад, линия 2-я, д.155
	366,10
	III квартал 2016 года
	ремонт крыши
	-//-
	844014,02

	12.
	Боровичский р-н, с.Опечен-ский Посад, линия 2-я, д.55
	374,50
	III квартал 2016 года
	ремонт крыши
	-//-
	637110,30

	13.
	г.Боровичи, ул.Боровая, д.117
	472,40
	III квартал 2016 года
	ремонт крыши
	-//-
	362095,27

	14.
	г.Боровичи, ул.Гоголя, д.162
	490,4
	III квартал 2016 года
	ремонт крыши
	-//-
	405409,73

	15.
	г.Боровичи, ул.Горького, д.18
	749,19
	III квартал 2016 года
	ремонт крыши
	-//-
	665743,82

	16.
	г. Боровичи, ул.Дзержин-ского, д.3
	112,70
	III квартал 2016 года
	ремонт крыши
	-//-
	375277,98

	17.
	г.Боровичи, ул.Загород-ная, д.53
	583,64
	III квартал 2016 года
	ремонт крыши
	-//-
	716203,80

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	18.
	г.Боровичи, ул.К.Либк-нехта, д.47
	3226,4
	IV квартал 2016 года
	ремонт системы ХВС, установка общедомового прибора учета
	-//-
	503528,11

40702,55

	19.
	г.Боровичи, ул.Комсо-мольская, д.22
	310,20
	III квартал 2016 года
	ремонт крыши
	-//-
	603538,74

	20.
	г.Боровичи, ул.Комсо-мольская, д.35
	248,80
	III квартал 2016 года
	ремонт крыши
	-//-
	461596,11

	21.
	г.Боровичи, ул.Ленин-градская, д.23
	1183,3
	III квартал 2016 года
	ремонт фасада
	-//-
	324924,87

	22.
	г.Боровичи, ул.Москов-ская, д.44
	179,80
	III квартал 2016 года
	ремонт крыши
	-//-
	325342,12

	23.
	г.Боровичи, ул.Окулов-ская, д.29
	2228,0
	III квартал 2016 года
	ремонт фундамента
	-//-
	224861,06

	24.
	г.Боровичи, ул.Рабочая, д.22А
	146,70
	III квартал 2016 года
	ремонт крыши
	-//-
	280785,22

	25.
	г.Боровичи, ул.С.Перов-ской, д.90А
	598,80
	III квартал 2016 года
	ремонт фасада
	-//-
	232604,89

	26.
	г.Боровичи, ул.Советская, д.122
	136,40
	III квартал 2016 года
	ремонт крыши
	-//-
	286984,26

	27.
	г.Боровичи, ул.Советская, д.31А
	326,70
	III квартал 2016 года
	ремонт крыши
	-//-
	603115,37

	28.
	г.Боровичи, ул.Советская, д.60
	103,40
	III квартал 2016 года
	ремонт крыши
	-//-
	354226,21

	29.
	г.Боровичи, ул.Тинская, д.145
	804,45
	III квартал 2016 года
	ремонт крыши
	-//-
	597594,98

	30.
	г.Боровичи, ул.Ткачей, д.3
	219,80
	III квартал 2016 года
	ремонт крыши
	-//-
	336866,54

_____________________